
1

Průvodní a technická zpráva

Průvodní a technická zpráva k akci:

“Kácení rizikových stromů a ořez - Zlínsko“

Vypracoval: Michal Máčalík , Ekolog - ZSM Povodí Moravy, s.p.

Datum: 30. 9. 2020



2

Průvodní a technická zpráva

ÚDAJE O AKCI:

Název akce: “KÁCENÍ RIZIKOVÝCH STROMŮ A OŘEZ - ZLÍNSKO“

Katastrální území: Zlín
Lokalita č. 1: Zlín
Kraj: Zlínský
ORP: Zlín
Vodní tok (IDVT): Dřevnice (10100089)
Správce toku: Povodí Moravy s.p., závod Střední Morava, provoz Zlín
Úsekový technik: Mgr. Přidal Štěpán, +420724293579 / pridal@pmo.cz
Pozice GPS: 49.2196022N, 17.6290550E

Katastrální území: Březnice u Zlína
Lokalita č. 2: Březnice u Zlína
Kraj: Zlínský
ORP: Zlín
Vodní tok (IDVT): Březnice (10100214)
Správce toku: Povodí Moravy s.p., závod Střední Morava, provoz Uherské Hradiště
Úsekový technik: Ing. Knot Martin, +420601235696 / knot@pmo.cz
Pozice GPS: 49.1861067N, 17.6661628E

Katastrální území: Bylnice
Lokalita č. 3: Bylnice
Kraj: Zlínský
ORP: AOPK ČR – CHKO Bílé Karpaty
Vodní tok (IDVT): Brumovka (10100354)
Správce toku: Povodí Moravy s.p., závod Střední Morava, provoz Uherské Hradiště
Úsekový technik: Sviták Jiří, tel. +420602783506 / svitak@pmo.cz
Pozice GPS: 49.0729642N, 18.0070544E

mailto:pridal@pmo.cz
mailto:knot@pmo.cz
mailto:svitak@pmo.cz


3

Průvodní a technická zpráva

Katastrální území: Slavičín
Lokalita č. 4: Slavičín
Kraj: Zlínský
ORP: AOPK ČR – CHKO Bílé Karpaty
Vodní tok (IDVT): Říka (10100555)
Správce toku: Povodí Moravy s.p., závod Střední Morava, provoz Uherské Hradiště
Úsekový technik: Sviták Jiří, tel. +420602783506 / svitak@pmo.cz
Pozice GPS: 49.0900306N, 17.8748989E

Katastrální území: Pozlovice
Lokalita č. 5: Pozlovice
Kraj: Zlínský
ORP: AOPK ČR – CHKO Bílé Karpaty
Vodní tok (IDVT): Luhačovický potok
Správce toku: Povodí Moravy s.p., závod Střední Morava, provoz Uherské Hradiště
Úsekový technik: Sviták Jiří, tel. +420602783506 / svitak@pmo.cz
Kontakt na majitele
pozemku, nutné volat: Doležalová, +420775129024
Pozice GPS: 49.1184008N, 17.7713228E

ÚDAJE O ZADAVATELI:

Název: Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČ: 708 900 13
Projektant: Michal Máčalík, ekolog ZSM, +420736700514 / macalik@pmo.cz

mailto:svitak@pmo.cz
mailto:svitak@pmo.cz


4

Průvodní a technická zpráva

PŘEDMĚT ZAKÁZKY:

Provedení pokácení stromů stromolezeckou metodou nebo vysokozdvižnou plošinou na
jednotlivých lokalitách a v jednotlivých počtech, provedení sesazovacích řezů na torzo u
konkrétních stromů, odstranění dřevní hmoty a zbytků z kácení, úklid pracoviště.

STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY:

Výpočet celkové ceny dle předmětu zakázky a za činnost uvedenou v hlavním rozpise prací
dle lokalit. Hlavním hodnotícím kritériem je nejvýhodnější cena pro zadavatele
poptávkového řízení.

HLAVNÍ ROZPIS DÍLČÍCH PRACÍ A DLE DÍLČÍCH LOKALIT:

Lokalita ks Pořadové
č. stromu
**

Dřevina Obvod
Kmene
v cm

Požadovaný
zásah

Likvidace
veškeré
hmoty

Ponechání
hmoty
provozu

1 1 Lípa 275 Sesazovací řez
na torzo *

do 10cm ano, v délce
1m

Lokalita 1 = 1ks sesazení na torzo
2 1 Č1 Jasan 122 Pokácení *** do 10cm ano, v délce

1m
1 Č2 Lípa 85 Pokácení *** do 10cm ano, v délce

1m
1 Č3 Jasan 87 Pokácení *** do 10cm ano, v délce

1m
1 Č4 Jasan 200 Pokácení *** do 10cm ano, v délce

1m
1 Č5 Jasan 170 Pokácení *** do 10cm ano, v délce

1m
1 Č6 Jasan 150 Sesazovací řez

na torzo *
ZACHOVAT
BŘEČŤAN!!!

do 10cm ano, v délce
1m

1 Č7 Olše 170 Pokácení *** do 10cm ano, v délce
1m

1 Č8 Lípa 95 Pokácení *** do 10cm ano, v délce
1m

Lokalita 2 = 1ks sesazení na torzo a 7ks pokácení



5

3 1 Topol 308 Sesazovací řez na
torzo *

do 10cm ano, v délce
1m

Lokalita 3 = 1ks sesazení na torzo
4 1 Bříza 220 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Lokalita 4 = 1ks pokácení
5 3 Č1 Jasan 103 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č2 Jasan 143 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č3 Jasan 170 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
13 Č4 Akát 138 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č5 Akát 83 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č6 Akát 120 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č7 Akát 120 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č8 Akát 81 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č9 Akát 124 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č10 Akát 90 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č11 Akát 90 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č12 Akát 80 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č13 Akát 90 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č14 Akát 123 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č15 Akát 50 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Č16 Akát 130 Pokácení, nízký

pařez
do 10cm ano, v délce

1m
Lokalita 5 = 16 ks pokácení a u akátu chemické ošetření pařezů s přídavkem barviva Scolycid

* sesazovací řez bude ukončen korunkovým řezem!

** pořadové číslo stromu je vyznačeno na stromě!

*** všechny tyto dřeviny budou pokáceny na vysoký pařez 1-1,5m!



6

Průvodní a technická zpráva

VYMEZENÍ POJMU - HMOTA:

Hmotou pro likvidaci se rozumí nehroubí, neboli jakákoliv hmota s výčetní tloušťkou pod 10
cm.

Hmotou pro ponechání provozu se rozumí hroubí, neboli jakákoliv hmota s výčetní tloušťkou
nejslabšího čepu nad 10 cm.

Ponechání hmoty provozu je ponechání perspektivního dříví uvedených parametrů
kráceného v odvozitelných délkách 1m  v odvětveném stavu a uloženého mimo průtočný
profil koryta.

POPIS LOKALITY A CHARAKTERISTIKA POZEMKŮ:

Všechny stromy dotčené zásahem, rostoucí jako součást břehového porostu, se nachází
výlučně na parcelách v majetku ČR s právem hospodaření Povodí Moravy s.p.

V tabulce jsou uvedeny sousední parcely, pro které je nutné dohodnout přístup. Břehový
porost v Pozlovicích není přístupný a je třeba kontaktovat majitele pozemku – paní
Doležalovou, tel. +420775129024. Umožní přístup, je iniciátorem kácení v této lokalitě.
Ostatní parcely jsou volně přístupné. Zhotovitel je ale povinen oslovit majitele dotčených
parcel a zajistit si na ně přístup.

Lokalita Parcela PMO
břehového
porostu

k.ú. Sousední parcela
břehového porostu

1 1177/6 Prštné Realizace a přístu po vlastní parcele PMO
2 48/52 Březnice 725 (soukr. FO); 736 (Obec Březnice)
3 1356/1 Bylnice Realizace a přístup po veřejné komunikaci
4 4472/11 Slavičín 4515/1, Město Slavičín
5 2235/1 Pozlovice st.248/2, majitel umožní přístupy



7

Průvodní a technická zpráva

ČASOVÝ HARMONOGRAM PRACÍ:

Zahájení akce: ihned, do 5 dnů ode dne podpisu smlouvy se zadavatelem.

Ukončení akce: do 30. 12.2020

ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ PRACÍ:

· práce budou prováděny pomocí motorových pil, speciálního nebo univerzálního
lesního traktoru, za použití ručního dřevorubeckého nářadí, případně jiných pomůcek
a zařízení, na náklady zhotovitele,

· ořezem, kácením, soustřeďováním a odvozem dříví, či materiálu nesmí dojít k
poškození objektů a zařízení jiných vlastníků, správců a uživatelů. Dodavatel je
povinen úzce spolupracovat se správci sítí při operativním vypínání vedení a s
vlastníky a uživateli pobřežních pozemků při operativním řešení vstupů na tyto
pozemky,

· pokud zhotovitel způsobí Povodí Moravy, s.p. či jinému vlastníkovi škodu, je povinen
toto neprodleně ohlásit příslušnému pracovníkovi Povodí Moravy, s.p.,

· dodavatel musí vést pracovní deník, ve kterém zaznamená všechny údaje důležité
z hlediska technologie, bezpečnosti práce, pracovních podmínek, kontrol, atd.,

· v průběhu práce musí být respektovány pokyny pracovníků Povodí Moravy, s.p. a na
závěr musí být pracoviště předáno ve stavu dle požadavků technické zprávy a
smlouvy o dílo. Zhotovitel je povinen řídit se bližšími podmínkami pro činnost
v ochranném pásmu vod I. stupně.

OCHRANA DŘEVIN A OŠETŘENÍ POROSTŮ:

Ořezem a kácením určených dřevin, nebo jinou činností nesmí být poškozeny ostatní dřeviny
břehového porostu. Pokud by k poškození výjimečně došlo, budou asanovány (dotvarování a
konzervace ran). Všechny dopravní sítě, sousední lesní porosty a skladovací prostory
v majetku třetích stran, které se využijí pro realizaci tohoto díla, musí být v každém případě
na náklady zhotovitele opraveny, asanovány a vyčištěny.

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI:



8

Při těžbě, soustřeďování, druhování a odvozu dříví musí být důsledně dodržováno nařízení

Průvodní a technická zpráva

vlády č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů,

které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích obdobného

charakteru. Zejména je nutné dbát na zabezpečení bezpečnosti uživatelů přilehlých

pozemků, staveb, komunikací, veřejných prostranství a sítí. Za bezpečnost při práci je

zodpovědný zhotovitel a přebírá na sebe veškerá rizika, zejména pak odpovědnost za

škodu na zdraví a majetku svém, Povodí Moravy, s.p. a třetích osob.



9

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.1 – Lípa ve Zlíně – Prštném



10

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.1 – Lípa ve Zlíně – Prštném



11

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.1 – Lípa ve Zlíně – Prštném



12

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.1 – Lípa ve Zlíně – Prštném



13

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.2 – Březnice



14

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.2 – Březnice



15

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.2 – Březnice



16

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.2 – Březnice



17

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.2 – Březnice



18

Tento jasan s č.6 bude sesazen na torzo a bude zachován popínavý břečťan. Výška torza
bude dle podmínek, cca 5-7m.

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.2 – Březnice



19

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.3 – Bylnice



20

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.3 – Bylnice



21

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.3 – Bylnice



22

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.3 – Bylnice



23

Tento topol bude v místě roztrojení sesazen na torzo.

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.4 – Slavičín



24

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.4 – Slavičín



25

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.4 – Slavičín



26

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.4 – Slavičín



27

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.5 – Pozlovice



28

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.5 – Pozlovice



29

Průvodní a technická zpráva

Fotodokumentace – Lokalita č.5 – Pozlovice



30

Průvodní a technická zpráva



31

Fotodokumentace – Lokalita č.5 – Pozlovice

Průvodní a technická zpráva



32

Fotodokumentace – Lokalita č.5 – Pozlovice


